
 

会    議    録 （会議経過含む） 

 

会 議 の 名 称 第４期第１回由利まちづくり協議会 

開 催 日 時 令和元年８月２２日（木） 午後６時～ 

開 催 場 所 善隣館「市民ホール」 

出 席 者 氏 名 「出席者名簿」のとおり 

欠 席 者 氏 名 「出席者名簿」のとおり 

 

会 議 次 第 

 

１．開  会 

 

 

２．委嘱状交付 

 

 

   ３．支所長あいさつ 

 

 

４．委員自己紹介、市側出席者紹介 

 

 

５．まちづくり協議会の役割・活動について 

 

 

   ６．協議 

 

    （１）会長・副会長の選任 

 

    （２）企画運営部会委員の選任 

 

 

   ７．閉会 

 

 

会議の経過 別紙のとおり 

 



 ◆出席者名簿（敬称略） 出席委員：１３名 

 

役職 氏 名 出欠 行政出席者名簿 氏 名 

委 員 三 浦 俊 雄 － 由利総合支所長 齊 藤 友 治 

委 員 渡 辺 政 彦 ○ 市民サービス課長 板 垣 陽 一 

委 員 須 田 和 夫 ○ 産業課長 東海林 正 人 

委 員 石 垣 正 喜 ○ 建設課長 植 村 浩 光 

委 員 熊 谷 甚 悦 ○ 教育学習課長 山 本 英 一 

委 員 正 木 みえ子 ○ 市民サービス課 課長補佐 高 橋   元 

委 員 石 川 ひな子 ○ 市民サービス課 振興班長 二 見 則 子 

委 員 三 浦 久美子 ○ 市民サービス課 主査 小田嶋 一 成 

委 員 嶋 田 健一郎 ○   

委 員 佐 藤 金 市 ○   

委 員 三 浦 清 和 ○   

委 員 佐 藤 正 人 ○   

委 員 畠 山 孝 久 ○   

委 員 阿 部 久 一 ○   

 

 



会議の経過 

 

第４期 第１回 由利まちづくり協議会 

 

と き 令和元年８月２２日（木）午後６時００分～   

ところ 善隣館「市民ホール」             

 

１．開会（進行：板垣市民サービス課長） 

 

 

２．委嘱状交付 

 

 

３．支所長あいさつ 

  皆さまおばんでございます。本日はお忙しい中、また暑い中でのお仕事でお疲れのところ、本会議

にご出席いただきまして誠にありがとうございます。また皆さまからは、日頃から市政推進のために

ご理解とご協力を賜りまして心より感謝申し上げます。皆さまからは今回委員をお引き受けいただき

まして、ただいま委嘱状を交付させていただきました。あらためまして衷心よりお礼を申し上げます。

これから皆さまには、市民と行政との協働によるまちづくりのために、主体となって活動を進めてい

ただきたいと考えているところでございます。委員の皆さまには、協議会の自主活動や市からの要請

によります会議への出席などでたびたびご難儀をおかけいたします。地域の活性化、地域活力の維持

のためにあらためてご協力をお願い申し上げます。最後になりますけれども、本日ご出席いただきま

した皆さまのますますのご健勝とご活躍をご祈念申し上げましてあいさつといたします。本日はよろ

しくお願いいたします。 

 

 

４．委員自己紹介、市側出席者紹介 

 

 

５．まちづくり協議会の役割・活動について 

  企画調整部 地域振興課 東海林主査から説明。 

 

 

６．協議 

（１）会長・副会長の選任 

   各委員からの推薦、協議を行った結果、会長に熊谷甚悦氏、副会長に佐藤正人氏に選任。 

 

 ・会長あいさつ 

   市職員のＯＢとして、委員はやっても会長はやらない方が逆に事務局の方もやりやすいのではな

いかなと思い、会長への就任は固辞してましたが、これ以上固辞し続けてもいかがなものかと思い

ましたのでお引き受けいたしました。まちづくり協議会のことから離れてしばらくたちますので、

いろいろ聞きながら皆さんからもお力添えをいただき、１期２年ということですので頑張っていき

たいと思います。どうかよろしくお願いいたします。 

 



 ・副会長あいさつ 

   お断りしましたがやりなさいということでお引き受けさせていただきます。ただ本当に先ほど私

が自己紹介で述べたとおり、この２年間決して無駄にならないように皆さんの意見を聞きながら、

決して無いものをなすのではなくて、あるものをだしながらやっていければいいのかなと思います

ので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 （２）企画運営部会委員の選任 

    事務局案のとおり会長、副会長、須田和夫氏、正木みえ子氏、嶋田健一郎氏、畠山孝久氏の６

名を選任。 

 

 

閉会：午後７時０７分 


